ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 января 2021 г. № 620 - 77

Невинномысск

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Думы города Невинномысска

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации» Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

 1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Думы города Невинномысска со-
гласно приложению.
 2. Признать утратившим силу решение Думы города Невинномысска от
17.05.2016 № 888-81 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Думы города Невинномысска».
 3. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов для про-
ведения выборов депутатов Думы города Невинномысска и её графическое
изображение в газете «Невинномысский рабочий».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправле-
нию (Шевченко).

Первый заместитель
председателя Думы
города Невинномысска     С.М. Пластун

 2
Приложение

к решению Думы
города Невинномысска

от 15 января 2021 г.
№ 620-77

Схема
одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы города Невинномысска

Номер
избира-
тельного
округа

Границы избирательного округа Число
избирателей

в округе

1 От пересечения реки Барсучки 2-е с Большим Ставро-
польским каналом до федеральной автомобильной дороги
«Кавказ» (далее-ФАД «Кавказ») по восточной окраине
садоводческого некоммерческого товарищества (далее-
СНТ) «Энергетик» и СНТ «Селекционер», далее в восточ-
ном направлении по  ФАД «Кавказ», включая дома 41, 41
А по улице Тимирязева, далее по улице Менделеева (не-
четная сторона) до улицы Садовой, далее по улице Садо-
вой (четная, нечетная сторона), исключая дома 4, 6, 8 по
улице Садовой, до правого берега реки Кубань, далее по
правому берегу реки Кубань до границы с Кочубеевским
районом и далее по границе городадо пересечения реки-
Барсучки 2-е с Большим  Ставропольским каналом

3306

2 От пересечения ФАД «Кавказ» с улицей Менделеева в
восточном направлении по ФАД «Кавказ» до улицы Бау-
мана, далее по улице Баумана (нечетная сторона) до ули-
цы 30 лет Победы, далее ломаной линией до правого бе-
рега реки Кубань, между домом 4 по улице Баумана и до-
мом 22 по улице 30 лет Победы, домами 24 А и 26 по
улице 30 лет Победы, далее по улице Садовой, исключая
четную нечетную сторону, включая дома 4, 6, 8 по улице
Садовой до улицы Менделеева, далее по улице Менделее-
ва (четная сторона) до пересечения с ФАД «Кавказ»

3242

3 От пересечения улицы Баумана с улицей Менделеева, да-
лее по улице Менделеева (нечетная сторона) до дома 7 по
улице Менделеева, далее между домами 7 и 9 по улице
Менделеева, домом 12 по улице 50 лет Октября и домом
7А по улице Менделеева, домами 8 и 12 А по улице 50 лет
Октября, домом 4 по улице 50 лет Октября и домом 5А по
улице Белово, домами 3 и 5 по улице Белово до правого
берега реки Кубань, далее по правому берегу реки Кубань

2899

 3
до улицы Садовой, далее между домами 24А и 26 по ули-
це 30 лет Победы, домом 22 по улице 30 лет Победы и
домом 4 по улице Баумана до пересечения с улицей Мен-
делеева

4 От пересечения улицы Баумана с ФАД «Кавказ», далее по
ФАД «Кавказ» до улицы Гагарина, далее по улице Гага-
рина (четная сторона), включая дома 1, 3, 5 по улице Га-
гарина до бульвара Мира, далее по бульвару Мира (не-
четная сторона)до улицы Менделеева, далее по улице
Менделеева (четная сторона)до улицы Баумана, далее по
улице Баумана (четная сторона) до пересечения с ФАД
«Кавказ»

3169

5 От пересечения бульвара Мира с улицей Гагарина, по
улице Гагарина (четная сторона) до железнодорожного
полотна, далее по железнодорожному полотну до пересе-
чения с улицей Менделеева, далее по улице Менделеева
(четная сторона) до пересечения с бульваром Мира, далее
по бульвару Мира (четная сторона) до пересечения с ули-
цей Гагарина

3130

6 От пересечения ФАД «Кавказ» с улицей Гагарина, далее
по ФАД «Кавказ» до пересечения с улицей Северной, да-
лее по улице Северной (нечетная сторона) до железнодо-
рожного полотна, исключая дома 5, 5А,7, 7А, 7Б по улице
Северной и дом 22 по бульвару Мира, далее пожелезно-
дорожному полотну до улицы Гагарина, далее по улице
Гагарина до ФАД «Кавказ», исключая дома 1, 3, 5по ули-
це Гагарина

3355

7 От пересечения ФАД «Кавказ» с улицейКраснопартизан-
ской до бульвара Мира, далее по бульвару Мира до дома
40, далее между домом 40А по бульвару Мира и домом 15
по улице Партизанской, домами 15А и 13 по улице Парти-
занской,  домом 38А по бульвару Мира и домом 13 по
улице Партизанской, домом 36 А по бульвару Мира и до-
мом 13 А по улице Партизанской, домом 30Б по бульвару
Мира и домом 10 по улице Северной, домами 8 и 14 по
улице Северной до улицы Северной, далее по улице Се-
верной (четная сторона), включая дома 5, 5А, 7, 7А, 7Б по
улице Северной и дом 22 по бульвару Мира до ФАД
«Кавказ», далее по ФАД «Кавказ», включая жилые дома
по улице Монтажной до улицы Краснопартизанской

3332

8 От железнодорожного полотна прямой линией по улице
Северной до дома 7, далее между домами 8 и 14 по улице
Северной, домом 10 по улице Северной и домом 30Б по
бульвару Мира, домами 9 А и 9 Б, 7 и 11 по улице Парти-
занской, далее по улице Партизанской (нечетная сторона)
до пресечения с железнодорожным полотном, далее по

2999

 4
железнодорожному полотнудо пересечения с улицей Се-
верной

9 От пересечения ФАД «Кавказ» с улицей Краснопартизан-
ской до улицы Партизанской, далее по улице Партизан-
ской (четная сторона), включая дома 9А, 11, 11А, 13, 13А,
15, по улице Партизанской до пересеченияс железнодо-
рожным полотном, далее вдоль железнодорожного полот-
на в восточном направлении до границы города Невинно-
мысска, далее по восточной границе города Невинномыс-
ска до ФАД «Кавказ», далее в западном направлении по
ФАД «Кавказ» до пересечения с улицей Краснопартизан-
ской

3298

10 От пересечения улицы Гагарина с железнодорожным по-
лотном, вдоль железнодорожного полотна до правого бе-
рега реки Кубань, далее по правому берегу реки Кубань,
далее по улице Революционной (четная, нечетная сторо-
на) до дома 6 по улице Революционной, далее ломаной
линией до улицы Гагарина между домами 6 и 8, 8А и 8Г
по улице Революционной, домом  8Б по улице Революци-
онной и домом 1А по улице Фрунзе, домами 10А и 10Б,
12 и 12А по улице Революционной, домом 14А по улице
Революционной и домом 56Б по улице Гагарина, домами
56А и 58А, 56 и 60 по улице Гагарина, далее по улице Га-
гарина (четная сторона) до пересечения  с железнодорож-
ным полотном

2863

11 По правому берегу реки Кубань от пересечения с желез-
нодорожным полотном до дома 2 по переулку Почтовому,
далее по Переулку почтовому до улицы Гагарина между
домами 128 и 132, 15 и 17 по улице Фрунзе, домами 68 и
68А, 66 и 70 по улице Гагарина, далее по улице Гагарина
(четная сторона) до дома 56 по улице Гагарина, далее ло-
маной линией додома 6 по улице Революционной  между
домами 56 и 60, 56А и 58А по улице Гагарина, домом 14А
по улице Революционной и домом 56Б по улице Гагарина,
домами 12 и 12А, 10А и 10Б по улице Революционной,
домом 8Б  по улице Революционной и домом 1А по улице
Фрунзе, домами 8А и 8Г, 8 и 6 по улице Революционной,
далее поулице Революционной, исключая четную и не-
четную сторону до правого берега реки Кубань, далее по
правому берегу реки Кубань до пересечения с железнодо-
рожным полотном

2906

12 Дома 39, 41, 43, 43/А, 43/Б, 45, 47, 47/А, 47/Б, 49, 51, 53,
53/Б, 55, 55/А, 55/Бпо улице Гагарина;
дома  24, 26, 28, 30 по улице Революционной;
дома 2, 2/Бпо улице Степной

3142

 5
13 Дома 57/А, 59/А, 59/Б, 59/В, 63, 68, 70, 70/А, 72, 72/А по

улице Гагарина;
дома 53, 53/1, 53/2, 53/3, 55  по улице Калинина;
дома 57, 59 по улице Ленина;
дома 17, 19 по улице Фрунзе;
дома 16, 16/А,18, 18/А, 18/Б, 20 по улице Степной

2959

14 От пересечения улицы Степной с улицей Калинина (не-
четная сторона) до улицы Скачковой, далее по улице
Скачковой (четная сторона), до улицы Кооперативной,
далее по улице Кооперативной (четная сторона) до пере-
улка Кожедуба, далее по переулку Кожедуба (нечетная
сторона) до пересечения с улицей Водопроводной  и ули-
цей Революционной, далее по улице Революционной
(четная сторона) до железнодорожного вокзала, от желез-
нодорожного вокзала до железнодорожного полотна, да-
лее вдоль железнодорожного полотна до улицыЛенина,
далее по улице Степной (нечетная сторона), включая дома
2А, 4, 4А, 6, 6А, 6Б, 8, 8А, 8Б, 10, 10А, 12, 12А, 14 по ули-
це Степной до пересечения с улицей Калинина

3391

15 От железнодорожного вокзала до  улицыРеволюционной,
далее по улице Революционной (нечетная сторона) до пе-
ресечения с улицей Водопроводной и улицей Кожедуба,
далее по улице Кожедуба (четная сторона) до улицы Коо-
перативной, далее по улице Кооперативной (нечетная
сторона) до улицы Скачковой, далее по улице Скачковой
(нечетная сторона) до улицы Калинина, далее по улице
Калинина (нечетная сторона) до улицы Дунаевского, да-
лее по улице Дунаевского (четная сторона) ломаной лини-
ей до железнодорожного полотна, включая дом 5 по улице
Дунаевского и дома 345, 347, 347А, 354 по улице Водо-
проводной, далее вдоль железнодорожного полотна до
железнодорожного вокзала

3407

16 Дома 356, 358 по улице Водопроводной;
дома 3, 3/А, 3/Б, 7 по улице Дунаевского;
дома 155, 161, 161/А, 163, 165, 167, 169 по улице Калини-
на

2848

17 Дома 362, 362/2, 362/3, 363/2, 364, 366, 368, 383 по улице
Водопроводной;
дома 171, 171/А, 175, 175/А, 175/Б, 175/В, 175/Г, 177, 179,
181, 183, 185, 185/1, 185/2 по улице Калинина

2878

18 От пересечения улицы Калинина и улицы Степной, далее
по улице Степной (четная сторона), далее по улице Апа-
насенко (четная сторона) до пересечения с улицей Проле-
тарской (четная, нечетная сторона) до правого берега реки
Кубань, далее по правому берегу реки Кубань до дома 2
по переулку Почтовому, далее по переулку Почтовому до

2820

 6
улицы Фрунзе между домами 128 и 132 по улице Фрунзе,
далее по улице Фрунзе (четная сторона) до улицы Кали-
нина, далее по улице Калинина (четная сторона)  до пере-
сечения с улицей Степной

19 От пересечения улицы Апанасенко и улицы Приборо-
строительной по улице Апанасенко (нечетная сторона),
далее по улице Степной (нечетная сторона) до улицы Ка-
линина, далее по улице Калинина (четная сторона) до пе-
ресечения с улицей Коминтерна, далее по улице Комин-
терна (четная сторона)до улицы Тимофеева, далее по ули-
це Тимофеева (четная сторона) до улицы Дунаевского,
далее по улице Дунаевского (четная сторона) до пересе-
чения с объездной дорогой, далее по объездной дорогедо
пересечения с улицей Апанасенко и улицей Приборо-
строительной, включая дома по улицам Рябиновой, Бере-
зовой, Каштановой

2948

20 От пересечения улицы Калинина и улицы Коминтерна по
улице Калинина (четная сторона), включая дом 173 по
улице Калинина, до улицы Верхней, далее по улице Верх-
ней (нечетная сторона) в южном направлении до северо-
восточного угла СНТ «Восход-2», по северной границе
СНТ «Восход-2» до объездной дороги, далее по объезд-
ной дороге до пересечения с улицей Дунаевского, далее
по улице Дунаевского (нечетная сторона) до пересечения
с улицей  Тимофеева, далее по улице Тимофеева (нечет-
ная сторона) до улицыКоминтерна, далее по улице Ко-
минтерна (нечетная сторона) до улицы Калинина

3125

21 От пересечения улицы Пролетарской и Апанасенко, далее
по улице Апанасенко (четная сторона), включая дома 19,
19А, 29, 31 по улице Апанасенко до дома 82 по улице
Апанасенко, далее ломанной линией до дома 9 по улице
Новой между домами 78 и 82 по улице Апанасенко, до-
мом 4А по улице Приборостроительной и домом 82А по
улице Апанасенко,домами 7 и 9А, 3 и 9 по улице Новой,
далее по улице Новой (нечетная сторона) до улицы При-
боростроительной, далее по улице Приборостроительной
(нечетная сторона) до улицы Степана Разина, далее по
улице Степана Разина (нечетная сторона), исключая дома
39, 41, 43 по улице Проточной до правого берега реки Ку-
бань, далее по правому берегу реки Кубань до улице Про-
летарской, далее по улице Пролетарской, исключая чет-
ную и нечетную стороны, до пересечения с улицей Апа-
насенко

3279

22 По улице Степана Разина до улицы Приборостроитель-
ной, по улице Приборостроительной (четная сторона) до
дома 9 по улице Новой, далее ломаной линией до дома 82

2858

 7
по улице Апанасенко между домами 3 и 9, 7 и 9А по ули-
це Новой, домом 4А по улице Приборостроительной и
домом 82А по улице Апанасенко, домами 78 и 82 по ули-
це Апанасенко, далее по улице Апанасенко (четная сторо-
на) до пересечения с улицей Приборостроительной и объ-
ездной дорогой, далее по объездной дорогедо северной
границы СНТ «Восход-2», далеепо северной и восточной
границе СНТ «Восход-2», далее по восточной и южной
границе СНТ «Прохладный», далеепо юго-восточной гра-
нице СНТ «Текстильщик»до автомобильной дороги на
хутор Сотникова, далеепо южной и западной границе
СНТ «Квант» до улицы Степана Разина

23 От правого берега реки Кубань в районе железнодорож-
ного моста в южном направлении по правому берегу реки
Кубань до улицы Степана Разина, далее по улицеСтепана
Разина (четная сторона), включая дома 39, 41, 43 по улице
Проточной, далее до южной границы города, далее в за-
падном направлении до левого берега реки Кубань, далее
по левому берегу реки Кубань до южной границы СНТ
«Южный», далее по южной границе СНТ «Южный» до
железнодорожного полотна, далее по железнодорожному
полотну до левого берега реки Большой Зеленчук, далее
по левому берегу реки большой Зеленчук до железнодо-
рожного моста через реку Кубань

3358

24 Дома от пересечения улицы Маяковского и железнодо-
рожного полотна,  по улице Маяковского (четная сторона)
до улицы Шевченко, далеепо улице Шевченко (нечетная
сторона) до пересечения с улицей Олега Кошевого и ули-
цей Кутузова, включая дома 10, 12, 14 по улице Шевчен-
ко, далее прямой линией до левого берега реки Большой
Зеленчук, далее вверх полевому берегу реки Большой Зе-
ленчук до южной границы городаНевинномысска, далее
по южной границе города Невинномысска в северо-
западном направлении до земельного участка 97по улице
Шоссейной, далее между земельными участками 97 и 99
по улице Шоссейной до железнодорожного полотна, да-
лее по железнодорожному полотнудо пересеченияс ули-
цей Маяковского

3387

25 Дома от пересечения железнодорожного полотна с улицей
Маяковского, далее по улице Маяковского (нечетная сто-
рона) до улицы Шевченко, далее по улице Шевченко
(четная сторона), исключая дома 10, 12, 14 по улице Шев-
ченко, до пересечения с улицей Олега Кошевого и улицей
Кутузова, далее прямой линией до левого берега реки
Большой Зеленчук, далее вниз по левому берегу реки
Большой Зеленчук до железнодорожного моста через реку

3334

 8
Кубань, далее по железнодорожному полотну в западном
и далее южном направлении до пересечения с улицей
Маяковского

26 Дома от пересечения улицы Менделеева с железнодорож-
ным полотном, далее по железнодорожному полотну до
левого берега реки Кубань, далее прямой линией до ули-
цы Матросова, далее по улице Матросова (четная сторо-
на) до пересечения с улицей Невинномысской, далее по
улице Невинномысской (четная сторона) до пересечения с
улицей Зорге, далее по улице Зорге (четная сторона) до
переулка Анджиевского, далее по переулку Анджиевского
(нечетная сторона) до улицы Комарова, далее по улице
Комарова (четная сторона) до переулка Мещерякова, да-
лее по переулку Мещерякова (нечетная сторона) до пра-
вого берега реки Кубань, далее ломаной линией до улицы
Менделеева между домами 3 и 5 по улице Белово, домом
4 по улице 50 лет Октября и домом 5А по улице Белово,
домом 8 по улице 50 лет Октября и домом 12А по улице
Менделеева, домом 12 по улице 50 лет Октября и домом
7Апо улице Менделеева, домами 9 и 7 по улице Менде-
леева, далее по улице Менделеева (нечетная сторона) до
пересечения с железнодорожным полотном

2903

27 От пересечения левого берега реки Кубань с железнодо-
рожным полотном прямой линией до улицы Матросова,
далее по улице Матросова (нечетная сторона) до пересе-
чения с улицей Невинномысской, далее по улице Невин-
номысской (нечетная сторона) до пересечения с улицей
Зорге, далее по улице Зорге (нечетная сторона) до пересе-
чения с  переулком Анджиевского, далее по переулку
Анджиевского (четная сторона) до пересечения с улицей
Комарова, далее поулице Комарова (нечетная сторона) до
пересечения  с переулком Мещерякова, далее по перулку
Мещерякова (четная сторона) до правого берега реки Ку-
бань, далее по правому берегу реки Кубаньдо западной
границы города Невинномысска, далее по западной гра-
нице города Невинномысска в южном направлении до пе-
ресечения с железнодорожным полотном в районе улицы
Западной, далее по железнодорожному полотну  в юго-
восточном направлении до пересечения с левым берегом
реки Кубань, включая дома 71, 73, 75 по улице Лаара

2825

Управляющий делами
Думы города Невинномысска     Н.И. Циневич